[image: image2.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_3_декабря_2021 г.

                             № 39
О принятии в первом чтении проекта решения
сельского совета Благовещенского сельсовета «О бюджете Благовещенского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев основные характеристики бюджета Благовещенского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,
сельский Совет решил:

1.Принять в первом чтении проект решения сельского совета Благовещенского сельсовета «О бюджете Благовещенского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», внесенный главой администрации Благовещенского сельсовета.

2.Утвердить основные характеристики бюджета Благовещенского сельсовета на 2022 год:

1)общий объем доходов в сумме 7 612 000 рублей;

2)общий объем расходов в сумме 7 612 000 рублей.

3.Утвердить основные характеристики бюджета Благовещенского сельсовета на плановый период 2023 и 2024 годов:

1)общий объем доходов на 2023 год в сумме 7643900 рублей, на 2024 год в сумме
   7671300 рублей;

2)общий объем расходов на 2023 год в сумме 7643900 рублей , в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 188785 рублей, на 2024 год в сумме
7671300 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 378750 рублей.
4.Утвердить поступления доходов по группам , подгруппам и статьям бюджетной классификации в пределах общего объема доходов , утвержденных пунктом 2 на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов пунктом 3 настоящего решения , согласно приложению 1.

5.Утвердить :

1)общий объем налоговых и неналоговых доходов :
1) в 2022 году в сумме 2611820 рублей;

2) в 2023 году в сумме 2727810 рублей;

3) в 2024году в сумме  2822180 рублей;

в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источником формирования муниципального дорожного фонда  Благовещенского сельсовета:

1)в 2022 году в сумме 1589000 рублей;

2)в 2023 году в сумме 1678100 рублей;

3)в 2024 году в сумме 1750100 рублей;

2)объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Благовещенского сельсовета в размере :

1)в 2022 году в сумме 1022820 рублей;

2)в 2023 году в сумме 1049710 рублей;

3)в 2024 году в сумме 1072080рублей.

6.Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации :

1)в 2022 году в сумме 5000180 рублей;

2)в 2023 году в сумме 4916090 рублей;

3)в 2024 году в сумме 4849120 рублей;

7.Установить, что поступающие недоимка, пени и штрафы за несвоевременную уплату налогов зачисляются в соответствующий бюджет по нормативам, действующим в текущем финансовом году.

8.Утвердить источники финансирования  дефицита бюджета Благовещенского сельсовета на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2.

9.Установить, что поправки по предмету второго чтения бюджета Благовещенского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов направляются в соответствии со статьей 53 «Положения о бюджетном процессе Благовещенского сельсовета» в постоянную комиссию по бюджету  в течении десяти дней с момента принятия настоящего решения.

10.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем вывешивания на информационном стенде в здании администрации Благовещенского сельсовета.

11.Контроль за исполнением данного решения возложить на  главу администрации Благовещенского сельсовета Лепехина А.С.
Глава местного самоуправления ___________________ О.К.Жаркова

Благовещенского сельсовета

Приложение 1
к решению сельского совета Благовещенского

сельсовета Воскресенского муниципального

района Нижегородской области

                                                                                                    от 03.12.21г.  №  39
Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям

бюджетной классификации на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов

	(рубли)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2611820
	2727810
	2822180

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	250700
	288800
	307400

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	250700
	288800
	307400

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых  является  налоговый агент , за исключением  доходов , в отношении которых исчисление  и уплата  налога  осуществляется  в соответствии  со статьями  227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	250700
	288800
	307400

	10300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые на территории Российской Федерации
	1022820
	1049710
	1072080

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1022820
	1049710
	1072080

	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	462450
	469640
	472020

	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	462450
	469640
	472020

	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2560
	2630
	2730

	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	2560
	2630
	2730

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	615800
	635630
	657910

	10302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	615800
	635630
	657910

	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-57990
	-58190
	-60580

	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-57990
	-58190
	-60580

	10500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	2300
	2400
	2500

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2300
	2400
	2500

	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2300
	2400
	2500

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	1306600
	1356400
	1408400

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	283000
	311300
	342400

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	283000
	311300
	342400

	10606000000000110
	Земельный налог
	1023600
	1045100
	1066000

	10606030000000110
	Земельный налог  с организаций
	80900
	82600
	84300

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	80900
	82600
	84300

	10606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	942700
	962500
	981700

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	942700
	962500
	981700

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	100
	100
	100

	10804000010000110
	Государственная пошлина за совер-шение нотариальных действий (за исключением действий , совершаемых консульскими  учреждениями Российской Федерации)
	100
	100
	100

	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на  совершение  нотариальных действий.
	100
	100
	100

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации  затрат государства
	29300
	30400
	31700

	11301000000000130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	29300
	30400
	31700

	11301990000000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	29300
	30400
	31700

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств бюджетов сельских поселений

	29300
	30400
	31700

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	5000180
	4916090
	4849120

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5000180
	4916090
	4849120

	20210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3972000
	3344900
	3344100

	20215001000000150
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3972000
	3344900
	3344100

	20215001100000150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	3972000
	3344900
	3344100

	20215001100000150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции из областного бюджета
	3972000
	3344900
	3344100

	20230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	88600
	92500
	96300

	20235118000000150
	Субвенции  бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	88600
	92500
	96300

	20235118100000150
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	88600
	92500
	96300

	20235118100110150
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	88600
	92500
	96300

	20240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	939580
	1478690
	1408720

	20249999000000150
	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам
	939580
	1478690
	1408720

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	939580
	1478690
	1408720

	20249999100000150
	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность
	939580
	1478690
	1408720

	Всего

	7612000
	7643900
	7671300

Приложение 2
к решению сельского совета Благовещенского

сельсовета Воскресенского муниципального

района Нижегородской области

                                                                                                        от 03.12.21г.  № 39
Источники финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельсовета

рублей

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование источников
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	 0
	0
	0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатка средств бюджетов
	-7 612 000
	-7 643 900
	-7 671 300

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7 612 000
	-7 643 900
	-7 671 300

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7 612 000
	-7 643 900
	-7 671 300

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-7 612 000
	-7 643 900
	-7 671 300

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+7 612 000
	+7 643 900
	+7 671 300

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	+7 612 000
	+7 643 900
	+7 671 300

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+7 612 000
	+7 643 900
	+7 671 300

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	+7 612 000
	+7 643 900
	+7 671 300

[image: image1]